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Mitarbeitende:

Projektleitung:
Gabi Jaschke
Funk: 0176 420 812 52
gabi.jaschke@paritaet-brb.de http://beteiligung-paritaet.de/

Bereichsleitung Verwaltung
Daniela Bakos
daniela.bakos@kijubb.de
daniela.bakos@paritaet-brb.de
Dienst: 0331 284 97 29
Home: 0331 550 59 06

Mitarbeit Verwaltung
Maike Hülsenbeck
maike.huelsenbeck@kijubb.de
Funk:

Bereichsleitung Projekte
Dominik Ringler
dominik.ringler@kijubb.de
Funk: 0177 685 63 30

Fachstelle Interessenvertretungen
Kinder- und Jugendgremien, 
Begleitstrukturen, Dachverband, 
Kinder- und Jugendbeauftragte

Julia Krüger
Funk: 0152 598 42 907
julia.krueger@kjubb.de

Akademie der 
Jugendparlamente 
Brandenburg
gemeinsam mit:

Rana Khatib

Fachstelle Kinder- und 
Jugendbeteiligung Brandenburg
Kommunale Beratung, landesweite 
Themen, Vernetzung

Dominik Ringler
Funk: 0177 685 63 30
dominik.ringler@kijubb.de

Julia Krüger
Funk: 0152 598 42 907
julia.krueger@kjubb.de

Paul Fichtner
Funk: 0151 555 97 481
paul.fichtner@kijubb.de

Fachstelle Beteiligung in den Hilfen 
zur Erziehung
Träger- und Einrichtungsberatung 
(HzE), Kinder- und 
Jugendhilfelandesrat (HzE), 
Dialogforum HzE, AG Partizipation 
HzE

Tanja Redlich
Funk: 0152 598 42 881
tanja.redlich@kjubb.de

Anna Renker
Funk: 01515 638 698 8
anna.renker@kijubb.de

Projektleitung:
Dominik Ringler
Projektkoordination, Verwaltung, ÖA
Daniela Bakos

Jugendforum Nachhaltigkeit
Interessenvertretung zu 
Nachhaltigkeitsthemen auf 
Landesebene

Jana Schelte
Funk: 0177 807 68 45
jana.schelte@kijubb.de

Lina Heise (Honorar)
lina.heise@kijubb.de
Anna Wortberg (Honorar)
anna.wortberg@kijubb.de
FSJ: Pauline Pautz
pauline.pautz@kijubb.de
https://jufona-brandenburg.de/

Finanzierung:
7,5 Personalstellen und Sachmittel durch
das Ministerium für Bildung, Jugend und Sport (MBJS) 
des Landes Brandenburg als jährliche Zuwendung; 2,5 
Personalstellen über STARK-Mittel; weitere Projekte

Büro (2. Etage) / Besprechungsraum (3. Etage):
Stephensonstr. 24-26
14482 Potsdam (S-Bahnhof: Potsdam-Babelsberg)

Büro Lausitz (Senftenberg)
Vor-Ort-Büro: Am Marktplatz

Sara Orlamünder
Funk: 0152 598 42 895
sara.orlamuender@kijubb.de

Claudia Kontschak
Funk: 01515 489 52 79
claudia.kontschak@kijubb.de

Paul Fichtner
Funk: 0151 555 97 481
paul.fichtner@kijubb.de

Projekt DUST/Modellprojekte Lausitz

Elisabeth Helm
Funk: 0151 54895283
elisabeth.helm@kijubb.de
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